
 

 

_Standard 4: Personální zabezpečení výkonu SPOD  

Kritérium 4b: Počet zaměstnanců je přiměřený spádovému obvodu orgánu sociálně-právní  

ochrany. Při výpočtu přiměřeného počtu zaměstnanců orgánu sociálně-právní ochrany je 

zohledněno kritérium ovlivňující náročnost výkonu sociálně-právní ochrany dětí ve 

správním obvodu orgánu sociálně-právní ochrany. Základním výchozím kritériem je 

nejméně 1 pracovník na 800 dětí (osob do 18 let věku), které jsou hlášeny k trvalému pobytu 

ve správním obvodu orgánu sociálně-právní ochrany. Do počtu pracovníků se započítává 

vedoucí pracovník adekvátně svému zapojení do práce s klienty. 

Výpočet počtu pracovníků OSPOD Polička: 

Počet dětí trvale přihlášených ve správním obvodu ORP Polička byl k 1. 1. 2020 dle ČSÚ 3893 

dětí do věku 18 let. 

Kategorie obce dle souhrnného indikátoru: I (běžná míra náročnosti) 

Stávající počet zaměstnanců:  6 

Přepočtené pracovní úvazky: 4,5   

Výpočet doporučeného počtu pracovníků: 

3893: 800 až 3893 : 1000 = 4,86 až 3,89 

Tímto je standard 4 b naplněn. 

 


